
 

2021 年 8 月吉日 

お客様各位 

日本ピストンリング株式会社 

新製品事業開発部 

 

添付文書電子化のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、薬機法（医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律）

の改正により 2021 年 8 月 1 日から添付文書の電子化が施行されることになりました。 

つきましては、弊社製品の添付文書も電子化に対応し、これまで製品に同梱されていた

紙の添付文書を廃止し、電子的な方法で閲覧していただくこととなります。 

電子的な閲覧方法として、スマートフォン等の専用アプリケーション『添文ナビ』を用

い、製品外箱等に印字されたバーコードを読み取ることで、インターネットを経由して

最新の添付文書にアクセスし閲覧していただけます。（詳細は別添の「電子化された添

付文書」のご案内をご確認ください） 

また、2021 年 8 月 1 日以降のしばらくの間は従来の添付文書が同梱された製品と電子化

対応の製品（添付文書なし）が混在することになります。ご不便をおかけいたしますが、

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

新製品事業開発部インプラントグループ：０１２０ʷ６７７ʷ３４４ 

 

以上 


